



D. O.

Poderes
Executivo e
Legislativo

ANO XII - Nº 1199 - TERÇA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2021 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito
FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

| | |
|--|--|
| Procuradoria Geral JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA | Secretaria de Saúde SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO |
| Chefia de Gabinete FRANCILEA AZEREDO DA SILVA | Secretaria de Transporte GUSTAVO ALVES RAMOS |
| Secretaria de Administração ERBSON GOMES PIRES | Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio MÁRCIO BARRETO CALIXTO |
| Secretaria de Agricultura e Abastecimento ENALDO VIEIRA BARRETO | Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil LUCIANA LANDIM SOFFIATI |
| Secretaria de Controle Interno FABIANO PESSANHA RANGEL | Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo LUIZ GONZAGA DA SILVA |
| Secretaria de Educação e Cultura ROBSON SANTANA DA SILVA | Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO |
| Secretaria de Esporte e Lazer DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES | Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI) LUCIANO NUNES COUTINHO |
| Secretaria de Fazenda JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU | Secretaria de Pesca ALCEMIR GOMES DE SOUZA |
| Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano FAGNER AZEREDO DA SILVA | |

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Praça dos Três Poderes s/n
01623783/0001-22
Exercício:
2021

| | | |
|--|-----|------------------------------|
| 453 | | 459.000,00 |
| 04.122.0030.2090.2090 | | |
| 3.3.90.30.00 | | |
| 002 | | |
| 001 | | |
| FONTE | | |
| PROGRAMA DE TRABALHO FICHA ANEXO II | | VALOR NATUREZA DA DESPESA |
| Anulação: | 472 | |
| 26.364.0030.2202.0000 | | -459.000,00 |
| 3.3.90.39.00 | | |
| 002 | | |
| 001 | | |
| FONTE | | VALOR NATUREZA DA DESPESA |
| PROGRAMA DE TRABALHO FICHA ANEXO I | | |
| Suplementação (+) | | 459.000,00 |
| Anulação (-) | | -459.000,00 |

Extratos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021

O PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 013/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| BRUNISA COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA TRANSITO E TRANSP - CNPJ: 20.901.717/0001-11 | | | | | | |
|---|-----------------|---|---------|------------|----------------|--------------|
| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | 003.008.01 1 | VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO VAN, ZERO QUILOMETRO. Marca: MERCEDES BENS SPRINTER 416 16 LUGARES O KM | UND | 5 | 217.800,00 | 1.089.000,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 1.089.000,00 |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 07 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

Decreto

DECRETO MUNICIPAL Nº 037 DE 11 DE MAIO DE 2021.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO AUTORIZADO NA LEI MUNICIPAL N.º 709/2020 NO VALOR DE R\$ 459.000,00 NO ORÇAMENTO MUNICIPAL.

CONSIDERANDO a autorização concedida pelos artigos 4º e 5º da Lei Municipal nº 709/2020;

CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade;

CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município;

Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R\$ 459.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil reais), adicionando recursos no orçamento do município, especificado no Anexo I.

Art. 2º - Fica anulada a importância de R\$ 459.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil reais), para reforçar a dotação dos recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito suplementar do artigo anterior, das dotações orçamentárias discriminadas no Quadro de Remanejamento por anulação, especificado no Anexo II.

Art. 3º - O recurso necessário do presente Crédito Suplementar (art. 2º) correrá por anulação da dotação orçamentária, de acordo com o art. 43, § 1º, inciso III, da Lei n.º 4.320/64 de 17 de março de 1964.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, em todos os seus termos, revogando as disposições em contrário.
São Francisco de Itabapoana - RJ, 11 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

ACESSE
www.pmsfi.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021

O PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 018/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| CASTRO E VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA – ME - CNPJ: 21.473.832/0001-03 | | | | | | |
|---|-------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | 002.001.105 | CERA LÍQUIDA, ALTO BRILHO, PERFUMADA, DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, TEOR ATIVO/SÓLIDOS COM 10 A 20%, EMBALAGEM EM PVC, VOLUME DE 750 ML. Marca: BRY | UND | 1822 | 7,30 | 13.300,60 |
| 5 | 002.001.097 | ESPONJA DUPLA - FACE, SINTÉTICA, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÍNIMO DE 110X75X20MM Marca: WISH | UND | 5975 | 0,98 | 5.855,50 |
| 7 | 002.001.007 | LUVA MULTIUSO DE BORRACHA, LUVA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA USO DOMÉSTICO, EM LATÉX DE BORRACHA NATURAL, CLORADA E DUPLA FACE (LISA E ANTI-DERRAPANTE), SEM FORRO, TAMANHO G (GRANDE). Marca: SANRO | PAR | 1749 | 5,15 | 9.007,35 |
| 11 | 002.001.011 | PAPEL HIGIÊNICO, FOLHASIMPLES, ALTA QUALIDADE, ALTA ABSORÇÃO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, ROLO COM: 10CM (L) X 30M (C), EMBALAGEM COM 64 ROLOS. Marca: BELLYSOFT | FDO | 3871 | 41,90 | 162.194,90 |
| 20 | 002.001.020 | COPO DESCARTÁVEL, COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM PACOTES CONTENDO 100 COPOS DE 200ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 25 PACOTES, TOTALIZANDO 2500 UNIDADES POR CAIXA Marca: TERMOPOTE | CX | 700 | 110,00 | 77.000,00 |
| 21 | 002.001.021 | VASSOURA P/ LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON DURO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO CURTO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. Marca: CONDOR | UND | 343 | 9,10 | 3.121,30 |
| 22 | 002.001.022 | AMACIANTE DE ROUPAS - UNIDADES DE AMACIANTES DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE | FRA | 1750 | 7,10 | 12.425,00 |

| | | | | | | |
|----|-------------|---|-----|------|-------|-----------|
| | | ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: MONTE LAGOS | | | | |
| 24 | 002.001.024 | DESENTUPIDOR DE PIA DESENTUPIDOR COM CABO LONGO PLÁSTICO PP E BORRACHA. FEITO EM POLIPROPILENO. ALTURA: 18 CM. LARGURA: 11,50 CM. PROFUNDIDADE: 11,50 CM. PESO: 0,07 KG. DIÂMETRO DO PRODUTO: D11,5. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, PIGMENTO, BORRACHA TERMOPLÁSTICA. Marca: SACRAMENTO | UND | 120 | 7,15 | 858,00 |
| 25 | 002.001.025 | ESPONJA DE AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE 8 X 1, PESO LÍQUIDO 60G. Marca: Q'LUSTRO | PCT | 2505 | 2,35 | 5.886,75 |
| 27 | 002.001.027 | PANO DE PRATO CONFECCIONADO 100% ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMEMENTE, TAMANHO APROXIMADO 40 X 70 CM, COM ESTAMPA E ACABAMENTO NAS LATERAIS, COM ETIQUETA DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE. Marca: FORTFIO | UND | 2700 | 4,20 | 11.340,00 |
| 28 | 002.001.028 | FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO. Marca: GABOARDI | PCT | 3325 | 3,60 | 11.970,00 |
| 29 | 002.001.029 | COLHER DESCARTÁVEL: PRÓPRIA PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICA. TAMANHO APROXIMADO 16 CM. EMBALAGENS COM 50 UNIDADES. Marca: STRAWPLAST | PCT | 4000 | 4,90 | 19.600,00 |
| 30 | 002.001.065 | GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PACOTE C/ 50 UNID Marca: STRAWPLAST | PCT | 4000 | 4,90 | 19.600,00 |
| 31 | 002.001.031 | PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO-PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: LIDER | PCT | 4000 | 6,80 | 27.200,00 |
| 32 | 002.001.032 | BALDE PLÁSTICO 12L PRETO - PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, ALÇA EM AÇO GALVANIZADO. Marca: CVL | PCT | 1170 | 12,50 | 14.625,00 |
| 33 | 002.001.033 | AVENTAL - FRONTAL IMPERMIABILIZADO PARA COZINHA INDUSTRIAL CONFECCIONADO COM TECIDO DE FIBRAS RETARDANTE A CHAMA, COM TIRA DE SUSTENTAÇÃO NO PESCOÇO E DUAS TIRAS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA SEM FORRO, MEDIDAS 1,00X0,60M. COR BRANCA Marca: | UND | 2075 | 9,00 | 18.675,00 |

PODER LEGISLATIVO
VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA
AZEVEDO
Presidente

FAUZI RIBEIRO CHERENE
JOÃO ELENO BARRETO DE
JESUS

RICARDO ALEXANDRE DA
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JONIMÁSIO FERREIRA HIGINO

AROLD DO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ ROBERTO MARQUES
BARRETO

JOSÉ RENATO DOS SANTOS
BARRETO
Segundo Secretário

MILSON DE FREITAS MOTA
RALPH NASCIMENTO MATA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO
EZAQUE SALVADOR DA PENHA

YARA CINTHIA ROCHA
NOGUEIRA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

| RDB | | | | | | |
|---------------------|-------------|--|---------|------------|----------------|--------------|
| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 34 | 002.001.034 | LUVA DESCARTÁVEL - TAMANHO M. MATERIAL VINIL - CAIXA COM 100 UNIDADES. CX Marca: DESCARPACK | CX | 356 | 85,80 | 30.544,80 |
| 35 | 002.001.035 | TOUCA DESCARTÁVEL - COM ELÁSTICO COR BRANCA, UNISSEX, HIPORLEGÊNIA PERMEÁVEL AO AR. EMBALAGEM COM 100 TOUCAS. Marca: DESCARPACK | PCT | 901 | 34,20 | 30.814,20 |
| 36 | 002.001.036 | ESCOVA LIMPEZA GERAL - MATERIAL CORPO POLIETILENO, MATERIAL CERDAS NYLON, APLICAÇÃO HIGIENIZAÇÃO. Marca: CONDOR | UND | 282 | 4,60 | 1.297,20 |
| 37 | 002.001.037 | SACO PLÁSTICO - BOBINA PICOTADA, MEDIDAS 40X60CM, ESPESSURA: 0,15CM Marca: FORTFLEX | KG | 356 | 25,00 | 8.900,00 |
| 38 | 002.001.038 | SACO PLÁSTICO - BOBINA PICOTADA, MEDIDAS 35X50CM, ESPESSURA: 0,15CM Marca: FORTFLEX | KG | 356 | 24,80 | 8.828,80 |
| 39 | 002.001.039 | EMBALAGEM PLÁSTICA - FORMA SACOLA CAMISETA, LARGURA 40, ALTURA 50, COR PRETA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO REFORÇADO KG Marca: FORTFLEX | KG | 969 | 13,50 | 13.081,50 |
| 40 | 002.001.040 | EMBALAGEM PLÁSTICA - FORMA SACOLA CAMISETA, LARGURA 60, ALTURA 75, CINZA ESCURO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO REFORÇADO KG Marca: FORTFLEX | KG | 969 | 13,50 | 13.081,50 |
| 41 | 002.001.041 | LIXEIRA - FECHADA, CAPACIDADE 200 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPAS REMOVÍVEL UNID. Marca: MERCONPLAS | UND | 2250 | 349,70 | 786.825,00 |
| 42 | 002.001.042 | LIXEIRA - FECHADA, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPAS REMOVÍVEL UNID. Marca: MERCONPLAS | UND | 2610 | 213,00 | 555.930,00 |
| 43 | 002.001.107 | ANCINHO PARA JARDINAGEM, REFORÇADO DE 16 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA Marca: FAMASTIL | UND | 116 | 27,20 | 3.155,20 |
| 44 | 002.001.108 | SABÃO EM PASTA, SABÃO EM PASTA BIODEGRADÁVEL, PARA LEVAR LOUÇAS, POTE COM 500G Marca: RIO | UND | 3113 | 5,30 | 16.498,90 |
| 45 | 002.001.109 | LIMPA ALUMÍNIO, LÍQUIDO CONCENTRADO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML, COM LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA. Marca: ALPES | FRA | 549 | 4,15 | 2.278,35 |
| 46 | 002.001.110 | SAPONÁCEO EM PÓ, ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO, PESADO NO MÍNIMO 300 GRAMAS: APRESENTANDO LOTE DO | UND | 1320 | 5,00 | 6.600,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 1.902.668,05 |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

| | | | | | | |
|---------------------|-------------|---|-----|------|-------|--------------|
| | | PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA. Marca: SAPOLIO | | | | |
| 49 | 002.001.113 | VASSOURA DE TETO VASSOURA INDICADA PARA LIMPEZA DE TETO E PÁS DE VENTILADOR. CERDAS SINTÉTICAS DE PET COM, NO MÍNIMO 0,20MM DE DIÂMETRO. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, NO MÍNIMO 2M. Marca: FRANCISCANO | UND | 130 | 31,30 | 4.069,00 |
| 50 | 002.001.114 | LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTES LÍQUIDOS, ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIES CERÂMICAS (PISOS E AZULEJOS), NAS FRAGRÂNCIAS CITRUS OU LAVANDA. EMBALAGEM DE 1 L CONTENDO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA. Marca: AZULIM | FRA | 1039 | 7,80 | 8.104,20 |
| Total do Proponente | | | | | | 1.902.668,05 |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 07 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021

O PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 018/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 14.259.484/0001-00 | | | | | | |
|---|-------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 17 | 002.001.017 | SACO PARA LIXO 100 LITROS.SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE ARMAZENAMENTO 100L/20KG, LARGURA 80, ALTURA 100, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA E APRESENTANDO SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA, CLASSE I, COR PRETO, EMBALAGEM PACOTE COM 100 SACOS DEVENDO CONTER A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE, CONFORME NORMA DA ABNT-NBR 9191. Marca: ITAQUITI | UND | 783 | 67,30 | 52.695,90 |
| Total do Proponente | | | | | | 52.695,90 |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 07 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021

O PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 018/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| I. P. DE SOUZA - CNPJ: 30.286.188/0001-47 | | | | | | |
|---|--------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 2 | 002.001.002 | COLORATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2000ML. Marca: CLOROLIMP | FRA | 11319 | 7,10 | 80.364,90 |
| 3 | 002.001.106 | DESINFETANTE BACTERICIDA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 2000ML, ACONDICIONADA EM CAIXA COM NO MÁXIMO SEIS UNIDADES; COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, QUARTENÁRIO DE AMÔNIA; ESSÊNCIA LAVANDA OU EUCALIPITO. Marca: LIMPADUA | FRA | 11751 | 6,53 | 76.734,03 |
| 4 | 002.001.004 | DETERGENTE, DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, VISCOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML. Marca: POLITRIZ | FRA | 12853 | 2,14 | 27.505,42 |
| 6 | 002.001.006 | FLANELA AMARELA, PANO DE LIMPEZA, TIPO FLANELA, PARA MÓVEL, 100% ALGODÃO, PARA USO GERAL, BAINHA PADRONIZADA, 400 X 600MM. Marca: FORTFIO | UND | 4116 | 3,29 | 13.541,64 |
| 8 | 002.001.008 | MULTIUSO: LIMPADOR DE USO GERAL PRÓPRIO PARA LIMPAR, HIGIENIZAR, PERFUMAR E DESENGORDURAR AMBIENTES E SUPERFÍCIES EM GERAL. QUE CONDICIONE BRILHO E POSSUA SUAVE PERFUME. AROMAS DIVERSOS E ISENTO DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. TUBO COM NO MÍNIMO 500 ML. Marca: ALPES | UND | 3209 | 3,65 | 11.712,85 |
| 9 | 002.001.0057 | PÁ PARA LIXO, MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO COM 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO LONGO DE MADEIRA COM ROSCA. Marca: COAFACIL | UND | 1048 | 7,18 | 7.524,64 |
| 10 | 002.001.010 | PANO DE CHÃO, PANO DE LIMPEZA, PARA CHÃO, TIPO SACO, ALVEJADO, EM ALGODÃO, 540 X 800MM, VARIAÇÃO 10%. Marca: FORTFIO | UND | 7816 | 4,38 | 34.234,08 |
| 15 | 002.001.015 | SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500 G. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS, MULTIAÇÃO, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS. | KG | 5430 | 5,17 | 28.073,10 |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

| X ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 14.030.015/0001-07 | | | | | | |
|---|-------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 16 | 002.001.099 | SACO DE LIXO 200 LITROS, PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE ARMAZENAMENTO 200L/30KG, LARGURA 95, ALTURA 115, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA E APRESENTADO SOLDA CONTINUA HOMOGÊNEA, CLASSE I, COR PRETO, EMBALAGEM PACOTE COM SACOS DEVENDO CONTER A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE, CONFORME NORMA DA ABNT-NBR 9191 Marca: EMBALIXO | UND | 897 | 82,69 | 74.172,93 |
| 18 | 002.001.018 | SACO PARA LIXO 15 LITROS. SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO LARGURA 39, ALTURA 58, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA E APRESENTANDO SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA UNIFORME, CLASSE I, COR PRETO, EMBALAGEM PACOTE COM 100 SACOS DEVENDO CONTER A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA E DO FABRICANTE, CONFORME NORMA DA ABNT-NBR 9191. Marca: EMBALIXO | UND | 969 | 46,44 | 45.000,36 |
| 23 | 002.001.023 | DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM BOCAL DE BORRACHA E CABO DE POLIETILENO. Marca: DGC | PÇ | 344 | 9,46 | 3.254,24 |
| 26 | 002.001.026 | LIMPADOR DE FORNO CAPACIDADE: 226 ML. COMPLEMENTO: CONTÉM SODA CÁUSTICA. INDICAÇÃO: FORNOS, CHAPAS E GRELHAS. VARIEDADE: LIMPADOR DE FORNO. COM APLICADOR INTERNO. Marca: FORÇA AZUL | UND | 240 | 8,69 | 2.085,60 |
| 48 | 002.001.112 | LIXEIRA 10L, CESTA DE LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO (POLIPROPILENO), COM CAPACIDADE DE 10 LITROS. VERDE Marca: JAGUAR | UND | 1396 | 26,53 | 37.035,88 |
| Total do Proponente | | | | | | 441.239,67 |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 07 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021

O PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 019/2021, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| Item | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-------------|-------------------------------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1 | 002.004.115 | KIT 1 DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS | UND | 32400 | 42,00 | 1.360.800,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 1.360.800,00 |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 07 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO PRAZO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 040/2018
MODALIDADE: Tomada de Preço Nº 001/2018
PROC.ADM. Nº 1612/2018
OBJETO: Prorrogação de prazo para reforma no Hospital Manoel Carola
EMPRESA VENCEDORA: MCR Manutenção, Construção e Reforma Ltda-me.
CNPJ: 07.813.183/0001-03
PRORROGADO O PRAZO: 09/12/2020 À 08/05/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, Inciso II, da lei 8.666/93.
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 06 de dezembro de 2021.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
GESTOR DO FMS



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

CNPJ 01.633.837/0001-30 - TELEFAX (22) 2789-1213 - TELS. 2789-1160 e 27891707 - E-mail: cmsfi@yahoo.com.br

Praça dos Três Poderes, S/Nº - Centro - CEP 28230-000 - São Francisco de Itabapoana - RJ.

Termo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

A Prefeita do Município de São Francisco de Itabapoana, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no Pregão Presencial SRP nº 014/2021, Processo Administrativo nº 0487/2021, no qual o objeto é a aquisição de material de elétrico e que declarou vencedoras as empresas:
INSTALADORA ITABAPOANENSE LTDA., CNPJ nº 00.930.473/0001-98, no valor de R\$ 2.658,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais).
UNIGRAN SÃO FRANCISCO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ nº 12.068.866/0001-13, no valor de R\$ 61.250,00 (sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).
XAMAXE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 17.232.835/0001-70, no valor de R\$ 381.172,00 (trezentos e oitenta e um mil, cento e setenta e dois reais).
LIFE MAIS EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ nº 07.681.4426/0001-05, no valor de R\$ 502,50 (quinhentos e dois mil, cinquenta centavos).
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ nº 00.226.324/0001-42, no valor de R\$ 49.456,75 (quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais, setenta e cinco centavos)
PUBLIQUE-SE.
São Francisco de Itabapoana/RJ, 10 de maio de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

ERRATA

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 - FMS

No. Processo: 1497/2021.
Objeto: Aquisição de gases medicinais e locação de cilindros.
Com amparo no §4º do art. 21 da Lei 8.666/93, ficam RETIFICADAS as descrições do anexo II – Termo de Referência do edital em tela, conforme descrição abaixo:
Onde se lê:
Horário: 14 (dez) horas.
Leia-se:
Horário: 14 (quatorze) horas.
Os interessados poderão obter informações detalhadas, cópia do edital devidamente retificado e seus anexos, para consulta e retirada através do endereço eletrônico <http://138.59.40.26:8079/transparencia/> ou através do correio eletrônico licitacao@pmsfi.rj.gov.br

São Francisco de Itabapoana-RJ, 10 de maio de 2021.

Júlio César Nunes Barbosa
Pregoeiro

Câmara



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

CNPJ 01.633.837/0001-30 - TELEFAX (22) 2789-1213 - TELS. 2789-1160 e 27891707 - E-mail: cmsfi@yahoo.com.br

Praça dos Três Poderes, S/Nº - Centro - CEP 28230-000 - São Francisco de Itabapoana - RJ.

EXTRATO DO CONTRATO

Espécie: 2º. Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 002/2019
Pregão Presencial nº 01/2019
Contratante: Câmara Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ
Contratada: F R ANTUNES EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 05.388.073/0001-16
Objeto: CONTRATO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO À CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA/RJ, PARA ATENDER A LEI 4320/64, LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000 E AS DETERMINAÇÕES E DELIBERAÇÕES DO TCE/RJ, PERMITINDO O CUMPRIMENTO DOS DISPOSITIVOS LEGAIS.
Valor Global: R\$ 117.600,00 (Cento e dezessete mil e seiscentos Reais)
Vigência: 15/02/2021 a 15/02/2022.

São Francisco de Itabapoana, 10 de fevereiro de 2021.

Maxsuel Cerqueira Azevedo
Presidente

EXTRATO DO CONTRATO**Espécie:** 2º. Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 006/2019**Pregão Presencial** nº 04/2019**Contratante:** Câmara Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ**Contratada:** CONTA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA**CNPJ:** 11.380.630/0001-55**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMSFI**Valor Global:** R\$ 118.800,00 (cento e dezoito mil reais)**Vigência:** 20/03/2021 a 20/03/2022.

São Francisco de Itabapoana, 09 de março de 2021.

Maxsuel Cerqueira Azevedo
Presidente



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

CNPJ 01.633.837/0001-30 - TELEFAX (22) 2789-1213 - TELS. 2789-1160 e 27891707 - E-mail: cmsfi@yahoo.com.br

Avenida Vereador Edenites da Silva Viana, Nº 107 - Altos - Centro - CEP 28230-000 - São Francisco de Itabapoana - RJ.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 004/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA /RJ, MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Dar publicidade do julgamento pelo Soberano Plenário da Câmara Municipal de São Francisco de Itabapoana, as contas relativas ao exercício financeiro de 2019, designada para o dia **20 de Maio de 2021, às 10 horas.**

São Francisco de Itabapoana, 10 de Maio de 2021.

Maxsuel Cerqueira Azevedo
Presidente da Câmara Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ